£l SOBRAL

PREFEITURA
KGEEISY  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 37.807,58
Repasse Mensal: 13.680,00
Rendimento: 379,87
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 280,42
Receita Total: 51.587,03
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (6887305) AGUA maio/2022 17/05/2022 1.134,67
POLO (6887305) GAS maio/2022 20/05/2022 5.758,00
POLO (6887305) LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 20/04/2022 312,50
POLO (6887305) LUz maio/2022 17/05/2022 1.369,99
POLO (6887305) MATERIAL DE LIMPEZA maio/2022 25/05/2022 499,99
POLO (6887305) TAXAS BANCARIAS maio/2022 20/05/2022 69,00
POLO (6887305) TELEFONE maio/2022 17/05/2022 179,00
ANEXO - MARIANINHO (742382) |AGUA maio/2022 17/05/2022 187,34
ANEXO - MARIANINHO (742382) |LUZ maio/2022 17/05/2022 212,90
9.723,39
Saldo: 41.863,64
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SPU Sobral
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http://spu.sobral.ce_gov.br processo/detalhes/21 36

8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem: i
SME/DE - Diretor Escolar ‘
N°Processo : Data Abertura:
P202750/2022 09/06/2022 - 09:35
== e —'i&;
Tipo: ,i
Prestacdo de Contas i
Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE
MNome do Interessado : r
I Cons. Escolar Professora Maria Luciana i
Observacio: }
PRESTACAO DE CONTA PMDE MAIQ 2022. i
e - A LT = m T T .
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL !
F b 4 '
1 SME/CJ 09/06/2022 - 09:35 Celia Maria Rodrigues Aguiar
2 i
I

0906/ 2022 (40:3



B.SOBRAL

CEl Professora Maria Luciana Lopes Lima
Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Rua Sdo Sebastido, 945, Conjunto 53¢ Francisco.
(88) 3614-4339
marialuciana.seducsobral@gmail.com
23.411.807/0001-12
23263970
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
OFICIO N” 05/2022

Sobral-CE, 03 de Junho de 2022,

Do: Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagio de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de MAIO/2022, no valor de RS 6.840,00( seis mil e oitocentos e quarenta reais.

Atenciosamente,

Gl i TS M

DIHETDR{A'} da Umdade Executora ‘“—"

llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacio — SEDUC/Sobral




SELHE T AHKIA MIUNILIFAL LA EUULALALY UE SUBHAL

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

CNPJ: 23.411.807/0001-12

ENDERECO: RUA SAO SEBASTIAD, 945, CONJUNTO SAQ FRANCISCO.
INEP: 23263970

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria Luciana
N® do Convénio 2019010248 Gleiciane Dias D-masceno Maria do Socorro Gomes
de Sousa, Luciléia Veras Teixeira, depois de examinarem cuidadosamente os
documentos que compdem esta prestacio de contas do PMDE REFERENTE A
MAIOQ/2022, no saldo no valor de RS 37.907,03 (trinta @ sete mil e novecentos e
sete reais e trés centavos), sendo utilizado ¢ vaior de RS 9.723,29 (nove mil e
setecentos e vinte e trés reais e vinte e nove centavos), que sdo de parecer
favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatorios

apresentados.

Sobral-CE, 06 de [unho de 2022,

Gheine Dis larmrawe . Bhsins bitlrave. sossssonss

Gleiciane Dias Damasceno Assinatura RG

i ; eWiLd SaLing Solfanan 2007048765-5

Maria do Socorro Gomes de Sousa Assinatura ARG
%Mmﬂmm 96031055818
Luciléia Veras Teixeira Assinatura G




06/06/2022 15:58 Internet Banking...c_AIXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MART
Conta: 0554 | 003 | 00004496-0

Data: 06/06/2022 - 15:58

Més: Main/2022
Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc, Histdrico Valor Saldo
oooooo SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
02/05/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00 C
03/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/05/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00 C
05/05/2022 00oooo SALDD DIA 0,00 C
06/05/2022 000341 CRED TED 6.840,00 C 6.840,00 C
06/05/2022 930001 APL AUTOM 6.840,00 D 0,00 C
06/05/2022  0OO0OOO SALDO DIA 0,00C
09/05/2022 000000 SALDOD DIA 0,00 C
10/05/2022 000000 SALDOD DIA 0,00 C
11/05/2022 900426 CHEQ COMP 312,50D 312,50 D
1170572022 727220 RESG AUTOM 312,50 C 000C
11/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/05/2022 0aoooon SALDO DIA 0,00C
16/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/05/2022 Qoooo0 SALDO DIA 0,00C
18/05/2022 000341 CRED TED 6.840,00 C £.840,00 C
1B/05/2022 900427 CHEQUE PAG 179,00 D 6.661,00 C
18/05/2022 00428 CHEQUE PAG 1.322.01D 5.338,99C
18/05/2022 200429 CHEQUE PAG 1.582,89 D 3.756,10 C
18/05/2022 990001 APL ALTOM 3.756,10 D g0,00C
18/05/2022 00o000 SALDD DIA 0,00 C
19/05/2022  0OOOOO SALDO DIA 0,00 C
20/05/2022 042022 DB CEST P) 69,00 D
20/05/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C
20/05/2022 0ooooo SALDOD DIA
23/05/2022 000000 SALDO DIA

hitps:/linternetbanking.caixa.gov br/SHBC/Aimprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicic=01/052022&hdnDataFinal=31/05/2022




06062022 15:58 Internet Banking,...c_ALKA

24/05/2022 0oo000 SALDO DIA 0,00C
25/05/2022 0oooon SALDO DIA 0,00 C
26/05/2022 200433 CHEQ COMP 5.758,00 D 5.758,00 D
26/05/2022 727220 RESG AUTOM 5.758,00 C 0.00C
26/05/2022 0ooooo SALDD DIA 0,00 C
27/05/2022 900432 CHEQUE SAC 499,95 0 499,99 D
27/05/2022 727220 RESG AUTOM 455,93 C 0,00 C
27/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/05/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00 C
31/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 080D 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quyidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0B00 104 0 104

hitps-/finternetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo processa?hdnDatalnicio=01/05/20228&hdnDataFinai=31/05/2022




06/06/2022 15:58

CAIXA

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Fara simples verificacéo

me da Agéncia If.‘buvg\u peragdo PEmussao |
OBRAL, CE 0554 5823 Q6062022
undao NPJ da Fundo [inicio das Athidades do Funda I
AlXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-45 [ 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo

Mo Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 20/04/2022 Cota em: 31/05/2022
| 0,8701 Il 35725 || 5.9736 L 1814670 Il 1830459 |
Administradora

E’Dme
aixa Econdmica Federal

Ees"8.
BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

WNFJ oz Admiristradora
00.360_305/0001-04

Cliente
IWNome PFACNPJ Cnta Corrants &sidno \Fomha
ICONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI 23.411.807/0001-12 003 00004496-0 05/2022 | 01/
Wnalise do Perfil do Investidor [Cata da Avaliacdo
Resumao da Movimentagio
Histtrico Valorem RS Cide ce Colas
Saldo Anterior 37.807 58C 20.834 415411
Aplicagtes 10.505.10C 5.821.668145
Resgates 38,490 3.660.750018
Rendimento Bruto no Més aT9.BTC
IRRF 280,420 124771983
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® EE3 84C 22 870561554
Resgate Bruto em Transito® 01.00
("} Valor sujeito & ributagio, conforme legislagio am vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histarico Varor RS Otde de Colas
06/ 05 APLICACAD 6.840,00C 3. 762 270655
11/05 RESGATE A12.50D 172,885388
IRRF 218D
IOF
18/ 05 APLICACAD 3.T56.10C 2.059 397450
20/058 RESGATE g9 00D 23.067026
IRRF 052D
10F 0,00
26 / 05 RESGATE a.758,000 3,174 234106
IRRF 45 350
1OF 3,00
27 /05 RESGATE o0 a5 275543497
IRRF 3.87D
10F 0,00
/05 RESGATE IRRF LE| 10.892 4. 71D 18.962456
3/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 58,280 31,948270
31/05 RESGATE IRRF LE| 10.892 53,180 23 052822
31/05 RESGATE IRRF LEI 10,892 20 25,338408
31/05 RESGATE IRRF LE| 10.892 30.27D 16,5368835
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 84D 4 283078
31/05 RESGATE IRRF LEI 10,892 =i J,650110
Dados de Tributacdo Rendimeainio Base IRRF
4623 250422
Informacgdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhegs os E-FUNDOS : os fundos da Cf movimantacses

excl

usivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de zdr
praticadas pelo mercado. Com o3 E-FUNDOS CAIXA vocé tem exce
invesrimento ao alcance de suas mios

ngdes de

de acordo com Seu peart

Um jeite priatice de investir, da comodidade da sua casa!

Prezade (al Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacicnament- = 30 tra ou atualires
i

B |
L

seu enderecc de e-ma

Servigo de Atendimento ao Cotista

1SAC: [Endereco para Correspondéncia;
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S50 Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria IEnderego Eletrbnico:

D800 725 7474 | hitps:/iwww 1 caixa gov.briatendimentoitelefones da caixaasn

~fo infariores

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.bi

hittps-/isidmfaxtrato. caixa gov.brisidmfextrale/Controller/extrate_extratoFundolnvestime:

0

&

[
WAL
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BONI IMPR’ESSOR’&S

E-E 9 9830 9283 | EE] q 9 1‘&{];‘1'3

RECIBO

[ R$31250 |

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA a
Quantia De R$ 312,50 (TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS) referente aos servigos descritos na NFE

//5“’\/\_/ g

i

F30.328.089/0001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - MEI
Rua Cel. Rangel. 126
Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CE_

Sobral, plo de (ALK — de 2022
MHSMTESTO QUE O
. Mnfr rzl.au_

B scre

PAGO, odo g [ el SR
COM RECURSO DO PMDE Lo o iy,
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s (oroens Joo & Son e

CRDENADOR DE DESFL




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000339
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragio 200472022 Compeléncia ABR/2022 N° da NFS-a Substituida 0

N® do RPS o Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |BOMIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Nome Fantasial BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICA
Endereco |RUA CORONEL RANGEL, 327 - CENTRO

CPFICNPJ |30.328.089/0001-80 | insc. Municipal | 42599 lur [cE  |insc. Estadualfo
Cidade| SOBRAL [c.e.p[62.010-030jComp. | [relefone](88) 2144-1880
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razio Social | CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA E-mail
Endereco | Rua R SAO SEBASTIAD, 845 CONJ SAO FRANCISCO CIDADE G CRISTINO DE MENE 62051190 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 23.411.807/0001-12 Insc. Municipal ] Insc. Estadual Tetefona
DESCRICAD DOS SERVICOS

servigos de locacho de impressora monocromatica

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 / TT3310001 - Locagio, sublocacio, amendaments, direito de passagem ou permissSo de uso, comparfilhado ou néo,

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000 corms | 000 mss | 000 | csu | 000 wrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 312,50 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 31250
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao {-) Desconto incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 O-Nenhum Base de Célculo 0.00
Outras Retencbes %0 Cédigo de ValidagBo/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
158 Flida: .08 fogtjrelp ISS a Reter ( )Sim (X) Nso
(=) Valor Liquido 312,50 ittp:/www sobral.ce.gov.brf (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGCOES ADICIONAIS Y
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(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

PROPOSTA DE PREGO

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

23.411.807/0001-12

PRECO
DESCRICAO UND QTD | PRECO UNIT TOTAL
SERVICOS DE LOCACAO DE  IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS A4

UND 1 RS 312,50 RS 312,50

VALOR TOTAL DE RS 812,50 (TREZENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

L

F30.328.089/0001-80"

BOMIELLE SOUSA DA SILVA - ME!
Rua Cel. Rangel, 326
Centro - CEP: 62.010-030

LSOBRAL . CEJ

Proposta valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

CNPJ: 30.328.089,/0001-80

R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAPP - (88) 9.9830.9283
RUA POETA MARIO LINHARES 321 - JOSE WALTER FORTALEZA-CE TEL / WHATSAPP — (85) 9.9602-5662

BONLIMPRESSORASEGMAIL.COM

Sobral 14 de ABRIL de 2022




LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL -CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
23.411.807/0001-12

A presente proposta & valida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emiss&o

PRECO PRECO
ITEM | DESCRICAO UND | QTD | MENSAL ANUAL
SERVICOS DE LOCACAD DE  IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS A4
1 UND 1 RS 390,00 RS 390,00

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 390,00 (TREZENTOS E NOVENTA REAIS)

Sobral , 13 de ABRIL 2022

o IR

F23.780.502/0001-88"
LUCAS OLIVEIRA MARTING - WE!
Aua Amtenio Ximenes Feljd, N* 445

CEP: 62.014-540

LsoBRAL - CE |




{AVatualize &

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
23.411.807/0001-12

Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO servicos de LOCACAO DE IMPRESSORA

item UND DESCRICAO QUANT | VAL MENSAL VALOR ANUAL
1 UND SERVICOS DE LOCACAO DE 1 RS 330,00 RS 330,00
IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS

VALOR TOTAL DE RS 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS)

Sobral, 14 de ABRIL de 2022
Proposta valida por 60 dias

F20.991.6580001
- - "I'."
EENILTON BARELLI 50USA DA SILVA  ME
Av. Pimertel Gomes, 108 . Apl, 103
Alto dz Expectativa . CEP: 82,040.124
LSOBRAL - cEJ

BENILTON BARELLI 5045

i3 CNPJ: 24 93
= &5

Av. Pimentel Gomes, 105



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000001661

DADODS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricao Contribuinte / Nome
99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
Enderego Documento
RUA CORONEL RANGEL, 326 C.M.P.J.: 30.328.0B9/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000
Mo. Requerimento Matureza juridica
0000001661 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome dolal

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretfiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidie.

A aceitaclioc desta certidfo estd condicionada 4 verificagio de sua autenticidade na intermet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE MARCO DE 2022

Esta ceridSo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 31/05/2022
COD. VALIDACAO 0000001661




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173BBB2T6
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os érgios e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacBo desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:45:13 do dia 06/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/10/2022.

Cadigo de controle da certiddo: CF8F.63E5.0271.6F61

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80

Certidido n®: 12197120/2022

Expedig¢do: 19/04/2022, &8s 09:08:46

Validade: 16/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (MATRIZ E FILIAIS)
, inseriteo(a) no CNPJ scb o n® 30.328.089/0001-80, NEO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB32-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a4 identificagio das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Pilblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig¢doc legal, contiver forga executiva.




20/04/2022 0941

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202208380147

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

hitps:ffinternet-consultapublica_apps.sefaz_ce gov.briceridaonegativaiconsultarPdfipoDevedor=2& codigoDevedor=303280. .

| meluqnucigﬁ_q_nju} REQUERENTE
|Inscricio Estadual:
1067594280

CNP] / CPF:
30328089000180

RAZAO SOCIAL: '
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/04/2022 AS 09:41:11
VALIDA ATE 19/06/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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Consulta Reguiaridade do Empregador
volta Imprimir
\ 4
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricio:  30.328.089/0001-80
Raz8o Social:BONIELLE SOUSA DA SILVA
Enderego: R CORONEL RANGEL 326 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022

Certificacio NGmero: 2022040503192734128394

Informac8o obtida em 12/04/2022 15:10:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-cri caixa.gov.briconsultacripagesfistaEmpragadores jsf




Comg. Banto i.giru:ln 9] Conto

Sarle Cheque B [ & 4]

018 104 0554 5 03004496-0 AAA 900427 o I 4%9 .80 —1—
: P:g.u!pwﬂc ng : T
-t dheque o quontia de LA Es ‘1.-"'1' ¢ "’Lfl.«{-*'f-’fi g LD f""_'_"

=it /,#__ e

T Ol _s.A—

P

Gl LA

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA 300
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAO: 03/22

nr ou 4 suo ordem

= f&,(/}_J
)): w*«' &QQ ‘ti;i
; | C "‘"U ’

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA
cwes 23.411.807/0001-12

Reso. iuw*ﬂaﬁuwda-@vﬁfﬂ- gy

map? i Dimasin T aaa el @

2 30a055a5 QLISNRG2758 BON3INNCCIHON

PAGO: 4= O[22
COM‘ RECURSO DO PMDE

Fs
ORDENADGR DE DESPESAS

JJ 055400382119=7




OI 5.A. - EM RECUPERACAD SJUDICTAL

CHPJ TB.535.764/0020-08 - INSC ESTADUAL : DBBETOHD0

Fild, DOMINGOS OLINPIO,Z2200 - FORTAL EZ& - CE CEP: @O015-108 BAG
MATHLZ CNPJ: 76 ,535.764,0001-45
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CTCE SALVADOR BA PL1D
MUNICIPIO DE SOBRAL
RUA S SEBASTIAD, 1

CJ STO ANTONIO
62051-190 - SOBRAL - CE

AN -

1351 o 0000135 30 1805

Referéncia

MAIO /2022

l Telefone [_‘..‘p.m::imentn:r_1 [Tutal a pagar
l (88) 3614-4339 [ 01/06/2022 [ R% 179.00
Resumo da sua fatura _}— -
& 0F FIXO G sibnn it s s Wk = RS 179,00
of FIxo 178,00
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% B
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< 0F FIND - RJ i
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SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO W

~ 5. e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO HECKIGHG

s i gt strgs oo SOBRAL - CE - CEP:62.011-200 £1924-9
CNPJ: OT.BA7 TT8I0001-37 [P T y——

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 05/2022

PREF .M, SOBRAL-CEL- PROF . MARTA LUCIANA LOPES

RUa 5a0 SEBASTIAC, |
C1D,GERARDO.C.DE MEN - Cer: E2008100

SCBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Hemderrad j Lorwad T b

PBM @ PUE | 000 |000 |Ma |m1 000023

Localizagfio |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
POPO2 TO336 | 14/94/2022 16/7°85/2022

Hidrémetro |Data de Instalagio
Al1GRG4146 | ©8/03/2012

DADOS CONSUMO LTIMOS CONSLMOS
Leitura ontarior: 5836 MewTFat, Consumg  Liogey,
Leitura otual: 5915 o4/ 2022 65 ]
mmgz 7% p3/2022 6 @

: S
g:g:?';n:%a' LETTURA NORMAL zzlfggg Ei :

; 1272821 57 ]
1172021 73 e
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/91/2022
Paramstics  Cor eh Cloen  Turbider Fluoe all, Totals

Faarsn atg 1500 B2t ae b0 ate ST . ate l5ml  Fusenis
fktidos 15.8 .15 4.0 @.66 8.77 2.8

SERVICOS E TARIFAS

God, Tescrican NP, Valor (B8
1 AGUA 667,45
2 ESGOTO 457,22

>
h o
IS
S
&'0F
&
L&

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,0@ Juros diarics: @,83 (porcents)

Venclnants: qome/in  [ToRtaRan: 4 494 67 ,

COMUNICADO 23
0 SAAE agraodece pela sua pontualidade. g f?___t ‘f’lw
PRV — ol \
il o
..M""“.._fé

S PR
SLALX ECONOKICH FEDER#L : Umi

=%Jltm: i ; ;
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=
-
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::EUEJ\I [DADE 2 SOBRAI TERM 062647
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g

s VIV

Jo| &

v COMPROVANTE DE PAG
SAAE SERV AUT 4G ESF‘:PIE:.IE CE
&qwﬂ 00 PAGAMENTO: 1,134 67 '

26600008117 46702600063

: E 192415222204 291051000083
s 137-742796226-6

y lo
Ivd sSDLaD
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTD
Sn a e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e SOBRAL - CE - CEP, 62011200
CNPJ: 07 8177781000137 gz by
— 8572
PREF M. SOBRAL-ESCOLA MARTAMO ROCHA
RUA DOM EXPEDITO. 2278. EDUCACAD
DOM EXPEDITO - Cer: 628508147
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBH @ pug | ‘BB Wlﬂ' lﬂ!’ BBOE23

Hidrdi D I Lecalizacdo |Data Lejt. Ant. | Data Leit. Atual
Higrometro 1Dada Sl alReao | Oea1 50514 | 1ajoasco2e | A6/05/2022

TLTTROS CONSONGS

Leitura anterior: 1798 Fes Eat, Cormmo  Ucorv,
Leitura atual: 1889 o4/2022 e @
E:_un:ungi i @3/2022 17 @
ias:
x:gnnﬁﬂ LEITURA NORMAL :?'g;; J; :
: 12/2021 b} [
1172821 Fi- ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Resarvatorio: E.T.A. Data: @l/8l /2022
Paranstros  Cor Cloe  Tubide Fluw Call. Toiais

(]
Pudrag phe 15 BBeSS atefSd ae T abeliml Auerh
(ktidos 15.0 7.15 48 0.6 0.77 2.2

SERVICOS E TARIFAS

Ood, Descrican L8 alor (B0
1 AGUA 118,20
2 ESGOTO 77,14
\'s
TN
) Q
I Egogi““g
™
c‘ﬂ

Multa: 2,00 (porcento) Volor:8,28 Jurcs digrios: @,83 (porcento)

vencimento /0.,  |TotalaPagar: 10/,34

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontud idade.
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e,
£ Sobral
Prefeitura Municipal

s

COTACAD ELETRONICA: 2022/11827 - PROCESSO N P1960512022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA - CNPJ: 23,41 1L.807/0001-12
ORDEM DE COMPRASERYICO N 33567/2022

FORNECEDOR: |KARINE DA COSTA OLIVEIRA CNPUCPF: | 28975 806/0001-14
EXNDERECO: Rus MAESTRO JOSE VIEIRA, n 143 - EXPOSICAD, Granja - CE, 62.430-000 FONE/FAX:
Con.  |Co. - i PRECO .
CATALAGOITEM| DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
51721 1 GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEQ-GLP, COMPOSIC AD BASICA PROPANO E BLITANO, 12.00 24,0000 [ lsH [N
e IGAS DE COZINHA, BOTHADO 13.0 QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA: ULTRAGAZ i sl s
TR . |GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEOD - GLP, COMPOSICAD BASICA PROPAND E BUTANG, 10,00 227 00 49700
SIS = IGAS DE COZINHA, CILINDRD 450 QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA: ULTRAGAZ ‘ =il -
% 5% [}

FOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO:

IDotagio Orcamentaria: CONS.ESCOLAR PROFFMARIA LUCIANA
OBS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE C.'ﬂMPFE_-ﬁ.-EER"u"IEU SAD QRJriI\.ﬁ.RIi'H DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGEAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAQ DESTA COTACAD

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO
PuS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA Datn de emissiio: 12052022

Y Jina t.!.-.-un _i':-'::i- L F.S-IJ. .{;"r_‘
I LUCL 32 FTEAR YLD .
SECRCTARIA
Aan 02%.063

Maria Lucia de Fatima Rodrigues Feijao

{carmbo ¢ assinsturs

Ciestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: .
ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N° 202000,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OF ITENS/PRESTAR O3 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES. PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Dbzervagies:

PARA USO DO FORNECEDOR

KARINE DA COSTA OLIVEIRA DATA:

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA
NE ACORDO COM A COTACAO ELETRONIC A REFERIDA ACIMA
{carmbo ¢ assinatura )

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAD.

Assinado de forma dagatal por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA
: A0S 1 160377
OLIVEIRA:03051160377 gﬂfﬁ:ﬂ:ﬂnszg ieie




IBENTIFRC AL AD D0 EMITENTE

CRIST

DANFE
DOCUMENTO
& AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA - r
THAVE DE ACESSC
?‘fA Mia I-ENTRADA - 2321\55?5 J‘J‘Jﬁk 0GO0 0114 5500 1000 H032 4310 1103 5147
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME "S'“'J-E;ﬂz‘ﬂ Consulta de auTcnl;iuilfl.;ldud‘rrn m”l;l :m-_'ll.nlnul da NF-¢
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAQ SERIE 1 WIS, HRCnC. EOV. D POrC
62430-000 GRANJA - CE FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora
' BLEA D GPERACAD PROTOOOLO BE ALTTORIZAE A 3] =0
VENDA 323220030719799 20052022 10:35:16
PSR A ERT ALLAAL INSCRICAD ESTADUAL D0 SUBST TRIBUT LN
06.731.139-3 28.975.806/0001-14
DESTINALARID
MUINIE  RLAANCY SEHCLAL CHNPI ATA DA E '.II:N '.;
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 23.411.807/0001-12 200052022
ENDERECTY BAIERD ' NSTRITOH CEP FIAT A DI S A
R SAOQ SEBASTIAO, 945 - CONJ SAOQ FRANCISCO CIDADE GERARDO 62051-190 200052022

INO DE MEN

KLURICTOD

SOBRAL

CE

T'F FOME / FAX
BR 3613-3006

HEORA DA SARDA

11:33:22

INSCRECAR ESTAIUAL

CALCULLY ) IMPOSTO

BASE CALC 105 WVALOR ICMS BASE CALC 1CMS 57 WALOR ICMS 5T TOTAL DOS PRODUTOS .
00 0.0 (1,000 5.758.00)
VALOR FRETE VALOR SEGLRD VALDE DESCONTD COLTRAS DESP VALOR 1P VALOR APRON TRIR TOTAL T ST A
A 0,00 0, A 1.810.90 5.758.00
PHANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
IIE . RALAL SO0 TAL FRETE POR CONTA CODMGD ANTT PLALA, DO VL LF CNF)
9-Sem Transp.
FMIERECT MUNIC I LFF TR RIG AL EETAL A
1 ANTINADE FAPFLIE MARLD A MUMERACAD PESD RRLTTO PESD LIQU TN
[ ABS DS PRODLTOS | SERYICOS
SRl n] DESCRICAD DO PRODUTO | SERYICO seMsHE | CST | Cror | UNID ] QUANT| VALDR | WALOR | BCALC | VALOR | AL ¥
PRAIL T UNIT TOTAL wnes | oowes | oo | TRIBL D
| GAS LIQUEFEITO DE PETROLEC GLP 13KG ULTRAGAZ 27111910 0e0| 5656] UN 121524.00 | 1.488.00| ©00| ©0.00 T
3 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEOQ GLP 45KG ULTRAGAZ 27111910) 660] 5656) UN 1042700 427000 O00) 00 1342 9

IATHES ADICIONATS

INFORMACOIES COMPLEMENTARES
ONLI 1075 GLP 2.1

REGULAMENTACAD

DECLARD QUE O5 PRODUTOS PERIGOS0S ESTAO ADEQUADAMENTE
CLASSIFICADOS, EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR O3
RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

RESERY AL AD FISCD

Tialc Sl et PR Sanifce | W W EmiE Com. e Cormnidar € STTER ST0Y B TIT 00 peh Tmal oy

TENE IS DE KARINE A COST A OLIVEIRA - ME DS PRODUTOS EAIL SERVICOS CONSTANTES A NOTA FISCAL ELETRONICA N° 3143, EMISSAD MNF-p
B0 AT ALGE TOTAL: 5 756,00 DESTINATARID: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA - R SAD SEBASTIAD, 445, CIDADE GERARDO

RIS TING0 T MEN, AZ0%5 - 190-S0BRAL-CF 3.243

Ny 0 RECERIMENTT)

TENTIFICAL AL E ASSINATLRA IM) RECEREDOR

SERIE |




\

GRANGAZ
As

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Esposicao, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOL MARIA LUCIANA LOPES, localizada na Rua Sao Sebastiao,
945, Bairro Cidade Gerardo Cristino Menezes, Sobral-Ce, a importancia de R$ 5.758,00
(cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais) referente a compra de 12 (doze) recargas
de GLP de composigao propano e butano, cilindro de 13kg e a de 10 (dez) recargas de
GLP de composi¢ao propano e butano, cilindro de 45kg. fiscal N°3243.

GRANJA, &0, “mMmavO  DE 2022.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

3 OLVEIRA:D3051160377
OLIVEIRA:03051160377 Dados: 2022.05.20 10:53:23 03'00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGO:
' -G*.?Q_'!EI_:' el
CoM RECURSO DO PMDE - E;TSE#é H‘c:AL
SERVICO
: DESTE DOCUNENTO FOIR
G g TS
RDENADGR DE DESPES S e Gt Sar e S/
SSIMNATLIE A o
= " il
G {/
[/



Comp. Bomeo  Agéncia €1 Contm @ Saria ﬂl-qll Ly %)

_oig 104 0554 5 03004496-0 AAA 900433 5 |7 5"453 00 —(—t
P ae r“ﬁ C LE--CPlE Yoouan L]

i :I:]up:nqmuﬂudu_k_r_ﬂm.ﬂ' ELE v@ﬁt &r dg @M L_Qli

. ﬁ.ﬁat’. B} e —— &~ T e tenlovos adima

a Kﬂ.ﬂ.ﬂl‘\g 4@9\ % (.Qﬂ -LJLLJF Lo S N iinkin
CAILXA Sohrel 90w mcibd  umpz

—

SOBRAL CONSELHO
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4'il' PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

(ira“mi. CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAD SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDEREGO i
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAC - GRANJA - 62430000 - CE
Codigo Contribuinte CPFICNPJ
| 14000 28.975.806/0001-14

| Hessalvano o direito da Secretania Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
lermas do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verficou-se nada exigivel existir em nome dofa) requerente acima identificado(a) até a presenie data.

DIRETOR DO DEPARTAMENTOD F RIO

EMITIDA EM: 20/04/2022 14:28:38
VALIDA ATE: 19/06/2022
VALIDADE: 80 dias.

Cosdego autenticacso: 2022002870700 18504757 186280835

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMIA CHD Impressa sm: 20 e Absil de 2022 023838




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202210496432

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067311393

'CNP3J / CPF:
2R8975806000114

'RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 18/05/2022 AS 16:16:44
VALIDA ATE 17/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nac vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaglo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:19 do dia 21/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: DSTB.7BC1.913F.C25B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




e e
CAIXA

OMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razao
Social:

Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD / GRANJA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:02/05/2022 a 31/05/2022

Certificacdo Nomero: 2022050201162471341104

Informacao obtida em 13/05/2022 10:05:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esia
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: EKARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certidao n®: 3901100/2022

Expedicdo: 31/01/2022, as 07:42:11

Validade: 29/07/2022 - 180 (cento e gitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAOC CONSTA do Bance
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011,
na Resoluc3oc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd@oc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigao.

No casc de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

AL aceitac3o desta certid3o condiciona-se & verificagdoc de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

m

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridic
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico dc
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Previa.
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COTACAD ELETRONICA: 202209976 - PROCESSO N* p1931272022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCLANA LOPES LIMA - CNPJ: 23,41 1L807/0001-12
ORDEM DE COMPRASERVICO N" 3650272022

FORNECEDOR: |H M. . COMERCIO DE MILDEZAS LTDA CNPICPF: |05.551.355/000]-42
ENDERECO: Travessa OFFIR AZEVEDO, n 23 - Centro, Massapé - CE, 62, 140-000 FONE/FAX:| 8836431051
con,  |Con, E PRECO
lcatiLAcolimem DESCRICAD DO ITEM Q1D ONITARIO TOTAL
DEPOSITO PARA LING, CONJUNTO LINEIRA COLETA SELETIVA, POLIETILENG DE
IALTA DENSIDADE PEAD, RESINA ANTI-UV, MATERIAL 100% VIRGEM DE ALTA
RESISTENCIA, SEM SOLDAS E EMENDAS, 05 (CINCO) UNIDADES, CAPACIDADE
NDIVIDUAL 50 LITROS, SUPORTE CONJUGADD, METALICO COM TRATAMENTO
TROSTATICO, FINTURA EPOXT COR PRETA, BASE REFORCADA PARA FIXACAO NO
188417 ; [P1SO. DIMENSIONADA P/ ACOMODAR E SUPORTAR S( CTNCO) LIXEIRA, GARANTIA L 99,0000 o
! INIMA DE 06 MESES, MEDIDAS POR LIXEIRA, INCLUINDO A TAMPA, ALTURA j : =
SOMM; LARGURA 440MM, PROFUNDIDADE 330MM, TOLERANCIA 10%, TAMPA COM
BERTURA TIPO LOBD, CORES: AZUL: PAPEL E PAPELAD - VERMELHO: PLASTICO -
ERDE: VIDRO- AMARELD: METAL - CINZA: RESIDUOS GERAL NAD RECICLAVEL,
ESOLUCAD N® 275 DE 25/04/2001, NOME DO FARRICANTE MOLDADO NA PECA, KIT
0 UNIDADES - Obs: AQUISICAD DE LINEIRA COLETORA DE LIXO. MARCA: CAJOVIL
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 499,94
[Dotagio Orcamentiria:  CONS ESCOLAR PROF'MARIA LUCIANA
0B5: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACDES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAD.
PARA USD DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCTIANA LOPES LIMA Data de cmissao; 23/05/2022
r%u e £ v
B ;""f.".""_' !.-..‘,'...-;_.?-u
Marta Lucia de Fatima Rodrigues Feijio
Giestar de Compras {carimbo ¢ assinatura)
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N* 20220008,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR DS ITENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESS0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE
Observagoes:
PARA USO DO FORNECEDOR
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA DATA:: .
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO FLETRONICA REFERIDA ACTMA, _
(imbo Pt 7. 355/0007_9p™
H.M.G. COMERCIO \
OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAOQ. Trav. Offir Azevegdg N° 23
Lentro - CEP: 62.14p
LMAassapg sdia

CE |




BLCEREMOS DE 1, M. G rwemuneun.ueusfr_mmmumu-mu\qm CTANTES [ NOTA FISCAL INEICADD AD LADO - NF-¢
EMISSAC: 28052022 - DEST. / REM.: DONS ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA - VALOR TOTAL: RE 49999
DT B RECERSEN T DN TIFIC ALADH E ASSINA TURA D0 RECEREDOE N 000004349
SERIE 000
A TIVIC A4 A (0 FRATTTINTE DAN - g
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
TRAVESSA OFFIR AZEVEDQ, 23 - CENTRO - CEP:62140- CHAVE DE ACESS0
000 - MASSAPE - CE 0 - ENTRADA 1 2372 0504 513 5500 0192 5500 D000 0043 4910 0043 4942
TEL: (§%)3643-1051 1 - SAIDA
NTODDOO4349 1.1 /1 Comsults de autenticidade no portal nacional da NF-¢
5 warw.infie. famenda. gov be/portal
SERIE 000 ot o site da Sefar Autorizadora
WATLREFA F CPEIAL ALk FROTOCOLD [F ALTGRIEA, L0 DE: LS
VENDA NO ESTADO 32322003 1852060 25/05/2022 12:46:03
TNSCRICA( ERTATAIAL TRCEIC) 17 ESTADLIAL [0 SLTEST TEER CHETICTF
060301279 05,551, 355/000]-92
DESTINATARKMY | REMETENTE
WOE AR ROC1AL CHE]/ CFF DATA DA EMTSS A
CONS. ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 23.411.807/0001-12 25005/2022
IREHEREC O MAIRED (INSTRITO e CRAT A SAdD | I TR AT,
_RUA SAD SEBASTIAD, 945 CID.CRISTING MEMEZES 62051-190 25/05/2022
WHICTFR TOME | FAX i3 TNSCRICAD ERTATRIAL TRORA D SAITIA,
SOBRAL CE 12:43:40

CALCULG Doy IMPOSTO

HASE OF CALCULD D) I0MS VALOR DO WCM3S BASE CALL JCMS SLUBST. VAL [0 LS SUBST, VALDE TOTAL D015 PROCLTLS
0,00 = 0,00 0,00 0,00 459.99
VALOR D0 FRETE VAL D0 RECLIRG DESCONTO TUTEAR DEST ACHaR VALOR D0 TF1
0,0 0,00 0,00 10, 0,00
TRANSPORTADCR ! VOHLUMES TRANSPORT ADOS
Rarko BOCIAL FRETE M CONTA, COMMI ANTT FLACA D0 VEICLAD | UF [T
9 - SEM FRETE
EralEILEL ) WAUNICIPSD ur INBLRICAL ESTADLAL
GUANTIDADE ESPRCIE WLARL A FUMERAC LD FiRO IRITO PG LigLTon

TADOS DO FRODUTO  SERVICOS
ol g A =T

2081

ATESTO QUE O -
MATERIAL
SERVICDO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDG
DATA JS /27 jar

0 (oten Sl e Somom

BSSINATIISA

DATHIS ATHCIONALS

INFORMACTIES COMPLEMERTARES RESERVADN A1 FISCEH
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Trib apros. RS 96,70 Federal, RS 140,00 Estadual
Fonte :IBPT/FECOMERCIO CE 410617
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Comp. Bamce  Aglacio (I Comta 2 Sarle Chogue &) 5] |
. 018 104 0554 030044960 7 AAA 900432 7 1 488,99, —
" Png“ por b‘fe 2 !
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD E FINANCAS

| H CERTlnAo NEGATIVA DEBITOS | mmpms

N° 66/2022

|Nome:

H. M. G. CUHERGI{'.‘I I}E MIUDEZAS L'FDA
I P U I ———— S —
Endareq.o Cmrb'ﬂ:ulm NAD IDENTIFHCADG GFFH .l-?.E‘uEDtJ N° 23, , CEHTRG MASS.!.PE
| Documento: {05,851, EHPUH'DT 92
[Inscrigdo ﬂmmlhuinh ]erﬂa

: Em cumprimento ao despacho exarado na petigdo protocolada neste orgdo, e ressalvado o direito da

| Secretaria de Finangas do Municipio de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
| certifico, para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da secretaria de finangas do municipio, |
| verificou-se nada exislir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202207724047

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
060301279

CNP] / CPF:
05551355000192

RAZAO SOCIAL:
H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/04/2022 AS 11:36:52
VALIDA ATE 07/06/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
CNP.J: 05.551.355/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coddigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragdo direta a sle vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:04:45 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida ate 06/08/2022.

Codigo de controle da certiddo: CB5A.FD3A.3F56.CDA7Y

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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FODER JUDICIARIO
JUSTICA DD TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIATIS)

CNPJ: 05.551.355/0001-92

Certiddo n®: 2783150/2022

Expedigao: 24/01/2022, as 09:42:28

Validade: 22/07/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n°® 05.551.355/0001-92, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior deo
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddoco sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

& aceitacgdc desta certiddo condiciona-se a wverificagdoc de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirics 4 identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.




CAIXA Eﬂﬂbgﬂ ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.551.355/0001-92
Razdo SocialH M G COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Enderego: TV OFFIR AZEVEDO 23 / CENTRO / MASSAPE / CE / 62140-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:15/05/2022 a 13/06/2022

Certificacdo NOimero: 2022051500323411303702
Informacdo obtida em 19/05/2022 11:48:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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